omnium maacha et ianoe et cedeb et asor et galaad et galiela et vniuersa terra neptalim: et transtulit eos in assirios. **C**oniuurauit autem et tetendit infidias osee filius hela ophacee filium romelie: et percussit eum et interfecit: regnavitque pro eo vicefimo anno ionathã filij ozie. **R**eliq autem sermonum phacee et vniuersa que fecit: nonne hec scripta sunt in libro primo diez regum isrl. **A**nno secundo phacee filij romelie regis israhel: regnavit ioathã filij ozie regis iuda. **V**iginti quinq annorum erat cum regnare cepisset: et sedecim annis regnavit in iherusalem. **N**omine matris eius iherusa: filia zadoch. **F**ecitque quod erat placitum coram domino. **I**uxta omnia que fecit ozias pater suus operatus est: veruntamen excelsa non abstulit. **A**dhuc plus imolabat et adolebat incensum in excelsis. **I**pse edificavit portam domus domini sublimissimam. **R**eliq autem sermonum ioathã et vniuersa que fecit: nonne hec scripta sunt in libro verborum dierum regum iuda. **I**n diebus illis cepit dominus mittere in iudam rabin regem sirie: et phacee filie romelie. **E**t dormiuit ioathã cum patribus suis sepultusque est cum eis in ciuitate dauid patris sui: et regnavit achã filij eius pro eo. **C**A. XVI.

Anno decimo septimo phacee filij romelie: regnavit achã filius ioathã regis iuda. **V**iginti annorum erat achã cum regnare cepisset: et sedecim annis regnavit in iherusalem. **N**on fecit quod erat placitum in conspectu domini dei sui sicut dauid pater eius: sed ambulauit in via regum israhel. **I**nsuper et filium suum osacravit transferens pro igne secundum ydola gentium: que dissipauit dominus coram filiis israhel. **I**mmolabatque victimas et adolebat incensum in excelsis et in collibus: et sub omni ligno frondoso. **T**unc ascendit rabin rex sirie: et phacee filij romelie rex israhel: ad preliandum in iherusalem. **C**umque obsideret achã: non valuerunt superare eum. **I**n tempore illo restituit rabin rex sirie haylam sirie: et eiecit iudeos de hayla. **E**t ydumei et siri venerunt in hayla: et habitauerunt ibi usque in die hanc. **M**isit autem achã nuncios ad theglath phalassar regem assiriorum dicens. **S**eruus tuus et filij tuus ego sum. **A**scende et saluum me fac de manu regis sirie et de manu regis israhel: qui surrexerunt aduersum me. **E**t cum collegisset argentum et aurum quod inuenire potuit in domo domini: et in thesauris regis misit regi assiriorum munera: que et acceperunt voluntati eius. **A**scendit autem rex assiriorum in damascum et vastauit eam: et transtulit habitatores eius cyrenen: rabin autem interfecit. **P**errexitque rex achã in occursum theglath phalassar regi assiriorum in damascum. **C**umque vidisset altare damasci: misit rex achã ad vriam sacerdotem exemplar eius et similitudinem iuxta omnem operam eius. **E**xstruxitque vrias sacerdos altare. **I**uxta omnia que preceperat rex achã de damasco: ita fecit sacerdos vrias donec veniret rex achã de damasco. **C**umque venisset rex de damasco vidit altare et veneratus est illud: ascenditque et imolauit olocustum et sacrificium suum: et libauit libamina et fudit sanguinem pacificorum que obtulerat super altare. **P**orro altare ereum quod erat coram domino transtulit de facie templi et de loco altaris et de loco templi domini: posuitque illud ex latere altaris ad aquilonem. **P**recepitque rex achã vriam sacerdotem dicens. **S**uper altare maius offer olocustum matutinum et sacrificium vespertinum et olocustum regis et sacrificium eius: et olocustum vniuersi populi terre et sacrificia eorum et libamina eorum: et omnem sanguinem olocusti et vniuersum sanguinem victimae super illud effundes. **A**ltare vero ereum erit paratum ad voluntatem meam. **F**ecit igitur vrias sacerdos iuxta omnia que preceperat rex achã. **T**ulit autem rex achã celatas bases et luteres qui erat desuper: et mare deposuit de tobis ereis qui sustentabant illud et posuit super pavimentum stratum laotide. **M**usachque sabbati quod edificauerat in templo et ingressum regis exterius ouertit in templum domini: propter regem assiriorum. **R**eliqua autem verborum achã et omnia que fecit: nonne hec scripta sunt in libro primo diez regum iuda. **D**ormiuitque achã cum patribus suis: et sepultus est cum eis in ciuitate dauid: et regnavit ezechias filij eius pro eo. **C**APITVLVM. XVII.

Anno duodecimo achã regis iuda regnavit osee filij hela in samaria super israhel nouem annis: fecitque malum coram domino: sed non sicut reges israhel qui ante eum fuerunt. **C**ontra hunc ascendit salmanasar rex assiriorum: et factus est ei osee seruus: reddebatque illi tributa. **C**umque deprehendisset rex assiriorum osee quod rebellare nitens misisset nuncios

ad sua regē egipti. ne p̄staret tributa regi
 assiriorum. sicut singulis annis solit⁹ erat:
 obsedit eum. et vinctū misit in carcerē: per
 uagatusq; est omnem terrā: et ascendēs sama
 riā obsedit eam tri b̄ annis. Anno autē nono
 osee cepit rex assirioꝝ samariam: et trāstu
 lit israel in assirios: posuitq; eos in haylaz
 et in aboz iuxta fluuiū gozā in ciuitatibus
 medozū. Factum est em̄ cum peccassent filij
 isrl̄ dño deo suo qui eduxerat eos de terra
 egipti de manu pharaonis regis egipti: co
 luerūt deos alienos. ⁊ ambulauerūt iuxta ri
 tum gentium quas osumpserat dñs in con
 spectu filioꝝ isrl̄ et regū isrl̄: quia similiter
 fecerāt. Et irritauerūt filij isrl̄ verbis non
 rectis dñm deū suū: et edificauerūt sibi ex
 celsa in cūctis vrbibus suis a turre custoduz
 vsq; ad ciuitatē munitā. Fecerūtq; sibi sta
 tuas et lucos in om̄i colle sublimi. ⁊ subter
 om̄e lignū nemorosum: et adolebant ibi in
 census sup aras in morē gentiū quas trā
 tulerat dñs a facie eoz. Feceruntq; verba
 pessima irritātes dñm: et coluerūt immūdi
 cias de quib; p̄cepit eis dñs ne facerēt ver
 bū hoc. Et testificat⁹ est dñs in isrl̄ et i iu
 da p̄ manū oim̄ p̄pharū et vidētū dicens
 Reuertimini a vijs vestris pessimis. ⁊ custo
 dite p̄cepta mea et ceremonias: iuxta om̄
 nem legē quā p̄cepī patri b; vestris: ⁊ sicut
 misi ad vos in manu suoz meoz p̄phetaz.
 Qui non audierūt: sed indurauerūt cerui
 cem suā iuxta ceruicē patrū suoz q̄ nolue
 runt obedire dño deo suo. Et abiecerunt le
 gitima ei⁹. et pactū qd̄ pepigit cum patri
 bus eoz et testificatōnes quib; otestatus
 est eos: secutiq; sūt vanitates ⁊ vane ege
 rūt: ⁊ secuti sunt gentes que erāt p̄ circū
 tum eoz sup quib; p̄cepit dñs eis vt non
 facerēt sicut et ille faciebat. Et derelique
 rūt om̄ia p̄cepta dñi dei sui: feceruntq; sibi
 oflatiles duos vitulos et lucos: ⁊ adoraue
 rūt vniuersam militiam celi. Seruierūtq;
 baal: et osecrauerūt filios suos et filias su
 as p̄ ignē. Et diuinatōm̄ imbuiebāt ⁊ augu
 rijs. et tradiderūt se vt facerēt malū coraz
 dño et irritaret eum. Iratusq; est dñs ve
 hementē isrl̄: ⁊ abstulit eos a ōspectu suo:
 ⁊ nō remāsit nisi trib; iuda tātūmodo. Sed
 nec ip̄e iuda custodiuit mādata dñi dei sui:
 verūcū ambulauit in errorib; isrl̄. quos opa

tus fuerat. Proiecitq; dñs om̄e semē isrl̄
 hel et afflixit eos et tradidit eos in māu di
 riptiū. donec p̄iceret eos a facie sua: ex eo
 iam tpe quo scissus est isrl̄ a domo dauid:
 et ostituerūt sibi regem iheroboā filium na
 bath. Seperauit em̄ iheroboā isrl̄ a dño: et
 peccare eos fecit p̄ctm magnū. Et ambu
 lauerūt filij isrl̄ in vniuersis p̄ctis iheroboā q̄
 fecerat: et non recesserūt ab eis vsqueq; do
 min⁹ auferret isrl̄ a facie sua: sicut locut⁹
 fuerat in manu oim̄ suoz suoz p̄phetarū.
 Trāslatusq; est isrl̄ de terra sua in assirios
 vsq; in diē hāc. Abduxit autē rex assirioꝝ
 de babilone et de cutha. et de achiat. et de
 emath et de sepharuaim: et collocauit eos
 in ciuitatib; samarie p̄ filijs isrl̄. Qui possi
 derūt samariā: et habitauerūt in vrbibus
 eius. Cūq; ibi habitāe cepisset nō timebāt
 dñm. et immisit eis dñs leones: q̄ interficie
 bāt eos. Nūciatūq; est regi assirioꝝ ⁊ dic
 tum. Gentes quas trāstulisti et habitare
 fecisti in ciuitatib; samarie ignorāt legiti
 ma dei terre: et immisit in eos dñs leones ⁊
 ecce interficiūt eos: eo qd̄ ignorēt ritū dei
 terre. Precepit autē rex assirioꝝ dicēs. Du
 cite illuc vnū de sacerdotib; quos inde cap
 tiuos adduxistis: vt vadat et habitet euz
 eis: et doceat eos legitima dei terre. Igit̄
 cū venisset vn⁹ de sacerdotib; hijs qui cap
 tiui ducti fuerāt de samaria habitauit in be
 thel: et docebat eos quō colerent dñm. Et
 vnaqueq; gens fabricata est deū suū. Po
 suerūtq; eos in fanis excelsis que fecerant
 samarite gens et gens in vrbibus suis: in q̄
 bus habitabāt viri em̄ babilonij fecerunt
 sochot benoth: viri autē eutlemi fecerūt ner
 gel: et viri de emath fecerūt asuna. Porro
 euei fecerunt nebaā ⁊ tachā hij autē q̄ erāt
 de sepharuaim oburebant filios suos igni
 ad ramelech ⁊ anamalech dijs sepharuai:
 et nichilomin⁹ colebāt dñm. Fecerūt autē
 sibi de nouissimis sacerdotes excelsoꝝ: ⁊ po
 nebāt eos in fanis sblimib;. Et cū dñm co
 lerent: dijs q̄ suis huiebāt iuxta ōsuetudī
 nem gentiū de quib; trāslati fuerāt sama
 riā. Vsq; in p̄ntem diem morē sequūtur
 antiquū. Nō timēt dñm: neq; custodiūt ce
 rimōias ei⁹ atq; iudicia et legem et man
 datū qd̄ p̄cepit dñs filijs iacob quē ōgno
 mmauit isrl̄: et p̄cusserat cū eis pactum. et

mandauerat eis dicēs. Nolite timere deos alienos et nō adoretis eos neq; colatis eos et nō immoletis eis: s; dñm deū vrm q̄ eduxit vos de terra egipti i fortitudine magna et in brathio extento. ipm timete et illum adorate: et ipi immolate. Cerimonias q̄ et iudicia legem et mādatū qd̄ scripsit vobis custodite vt faciatis cūctis dieb; et nō timeatis deos alienos. Et pactū qd̄ percussit vobiscū nolite obliuisci: nec colatis deos alienos sed dñm deū vstrū timete: et ipse eruet vos de manu oim inimicorū vrorū. Illi vero nō audierūt: sed iuxta osuetudinē suam p̄stīmā p̄petrabāt. Fuerūt igit̄ gentes iste timētes quidē dñm: sed nichilomin⁹ et vtilis suis fuientes. Nā filij eorū et nepotes sicut fecerūt patres sui ita faciūt: in p̄ntē diē

CAPITVLVM XVIII

Anno tercio osee filij hēla regis israhel r̄gnauit ezechias fili⁹ achā regis iuda. Viginti q̄q; annorū erat cum regnare cepisset et vigintinouē annis regnauit in iherlm. Nōmē m̄ris eius abisa filia zacharie. Fecitq; qd̄ erat bonū coram dño: iuxta omnia que fecerat dauid pat̄ ei⁹. Ipse dissipauit excelsa: et otriuit statuas et succidit lucos: ofregitq; serpentē ereū quē fecerat moyses siquidē vsq; ad illud tempus filij isrl̄ adolebat ei incēsum. Vocauitq; nōmē eius nohestan. Et in dño deo isrl̄ sperauit. Itaq; post eū non fuit similis ei de cūctis regib; iuda sed neq; in hijs qui ante eū fuerūt: et adhefit dño: et nō recessit a vestigijs eius: fecitq; mādata eius que p̄cepit dñs moysi vnde et erat domin⁹ cū eo: et in cūctis ad que p̄cedebat sapienē se agebat. Rebellauiť q; otra regē assiriorū: et nō fuit ei. Ipse percussit philisteos vsq; ad gazā: et omnes t̄mmos eorū: a turre custodū vsq; ad ciuitatē munitam. Anno quarto regis ezechie qui erat ann⁹ septim⁹ osee filij hēla regis isrl̄ ascēdit salmanasar rex assiriorū samariā: et oppugnavit eam et cepit. Nam post ānos tres anno sexto ezechie id est nono āno osee regis isrl̄ capta est samaria: et transtulit rex assiriorū isrl̄ in assirios. collocauitq; eos in bayla et in aboz fluiijs gozan in ciuitatib; medoz: q; nō audierūt vocē dñi dei sui: sed p̄tergressi sunt pactum eius. Omnia que p̄cepit moyses fu⁹ domini

non audierūt neq; fecerūt. Anno quātodecimo r̄gis ezechie ascēdit sennacherib rex assiriorū ad vniuersas ciuitates iuda munitas: et cepit eas. Tūc misit ezechias rex iuda nuncios ad regem assiriorū in lachis dicens. Peccaui. Recede a me: et omne qd̄ imposeris michi ferā. Indixit itaq; rex assiriorū ezechie regi iude trecenta talenta argenti et triginta talenta auri. Deditq; ezechias omne argentū qd̄ reptum fuerat i domo dñi: et in thesauris regis. In tpe illo cōfregit ezechias valuas templi domini et laminas auri quas ipse affixerat: et dedit eas regi assiriorū. Misit autē rex assiriorū thātā et rapsaris et rapsacē de lachis ad regem ezechiam cū manu valida iherlm. Qui cum ascendisset venerūt iherlm et steterūt iuxta aqueductū piscine superioris que est i via agri fullonis: vocauerūtq; regē. Egressus est autē ad eos eliachim fili⁹ elchie p̄positus domus et sobna scriba et ioake filius asaph a comentarijs: dixitq; ad eos rapsaces. Loquimini ezechie. Hec dicit rex magnus: rex assiriorū. Que est ista fiducia q̄ niteris? Forsitān misisti osiliū: vt p̄ares te ad p̄lium. In quo ofidis: vt audias rebellāe? An speras in baculo arundineo atq; ofracto egipto? Sup̄ que incubuerit homo: omni nutus ingrediet̄ manū ei⁹: et p̄forabit eaz. Sic est pharao rex egipti: omib; qui cōfidūt in se. Quod si dixeritis michi in domo deo nro habem⁹ fiduciā: nōne iste est cui⁹ abstulit ezechias excelsa et altaria: et p̄cepit iude et iherlm ante altare hoc adorabitis in iherlm? Nūc igit̄ transite ad dñm meū regem assiriorū: et dabo vobis duo milia equorum: et videte an habere valeatis ascensores eorū. Et quomodo potestis resistere añ vnū satrapam de suis domini mei minimise. An fiduciā habes in egipto p̄pter curr⁹ et equites? Nūquid sine domini volūtate ascēdi ad locū istū: vt demolirer eū? Dominus dixit michi. Ascende ad terrā hāc: et demolire eam. Dixerūt autē eliachim fili⁹ elchie et sobna scriba et ioake rapsaci. Precamur vt loquaris nobis suis tuis firiacē. siquidē intelligim⁹ hāc linguā: et nō loquaris nobis iudaice audiēte p̄plo: q̄ est sup̄ murū. Responditq; eis rapsaces dicēs. Nunq̄d ad dominū tuū et ad te misit me domin⁹ meus

vt loqueret sermones hos . et non potius ad viros qui sedēt sup murū vt comedāt ster cora sua; et bibāt vrinā suā vobiscū. **S**tetit itaq; rapsaces; et exclamauit voce magna iudaice et ait **A**udite vba regis magni regis assirioꝝ. **N**ec dicit rex. **N**ō vos seducat ezechias. **N**ō em poterit eruere vos de manu mea . neq; fiduciā vobis tribuat sup dñm dicēs. **E**ruēs liberabit nos dñs; et nō tradetur ciuitas hec in manu regis assirioꝝ rum. **N**olite audire ezechiam. **N**ec em dicit rex assirioꝝ . **F**acite mecū qđ vobis est vtile; et egredimini ad me . **E**t comedet vnusquisq; de vinea sua . et de ficu sua et bibetis aquas de cisternis vestris; donec veniā et transferā vos in terrā que similis ē tere vstre . in terrā fructiferā et fertilē vni . terram panis et vineaz . terrā oliuaz et olei ac mellis; et viuetis et nō moriemini . **N**olite audire ezechiam qui vos decipit dicēs; domim⁹ liberabit nos **N**ūquid liberauerūt dii gentiū terrā suā de manu regis assirioꝝ? **V**bi est deus emath et arphat? **V**bi est de⁹ sapharuaim ana et aua? **N**ūquid liberauerūt samariā de manu mea? **Q**ui nā illi sunt in vniuersis dijs terraz qui eruerūt regionem suā de manu mea; vt possit eruere dñs iherlm de manu mea? **T**acuit itaq; pplus; et nō rñdit ei quicq; . **S**iquidē pceptū regis accepāt; vt nō rñderēt ei . **V**enitq; eliachim fili⁹ helchie ppositus dom⁹ et sobna scriba et ioaxe fili⁹ asaph a comentarijs ad ezechiam scissis vestib; ; et nūciauerūt ei verba rapsacis .

CAPITVLVM . XIX .

Ve cū audisset ezechias rex scidiē vestimēta sua . et opert⁹ est sacco ; ingressusq; est domum dñi ; et misit eliachim ppositū dom⁹ et sobnā scribā . et senes de sacerdo tibi optos saccis ad ysaiā ppham filiū amos . **Q**ui dixerūt . **N**ec dicit ezechias . **D**ies tribulatōnis et increpatōnis et blasphemie dies iste . **V**enerunt filij vsq; ad partū; et vires nō habet pturiens . **S**i forte audiat dñs de⁹ tuus vniuersa verba rapsacis quē misit rex assirioꝝ dñs su⁹ vt exprobraret deū viuētē et argueret verbis que audiuit dñs deus tu⁹; et fac orationem p reliquijs que repte sunt . **V**enerūt g serui regis ezechie ad ysaiam . **D**ixitq; eis ysaias . **N**ec dicetis dño vꝝo . **N**ec dicit dñs

Noli timere a facie sermonū quos audisti; quib; blasphemauerūt pueri regis assirioꝝ rū me . **E**cce ego imittā ei spiritū et audiet nūciū . et reuertet in terrā suā; et deiciā eū gladio in terra sua . **R**euersus est g rapsaces; et inuenit regē assirioꝝ expugnātem lobnā . **A**udierat em qđ recessisset de lachis **C**ūq; audisset de tharacha rege ethiopicē dicētes . ecce egressus est vt pugnet adū sum te et iret dē eū ; misit nūcios ad ezechiam dijs . **N**ec dicite ezechie regi iuda . **N**ō te seducat deus tu⁹ in quo habes fiduciā ; neq; dicas . nō tradet iherlm in manus regis assirioꝝ . **T**u em ipse audiisti que fecerūt reges assirioꝝ vniuersis terris; quo vastauerūt eas . **N**ū g solus poteris liberari? **N**ūquid liberauerūt dii gētū singulos quos vastauerūt pꝛes mei gozā videlicet et arā et reseph et filius edē . qui erāt i thelassar? **V**bi est rex emath et rex arphat et rex ciuitatis sepharuaim ana et aua? **I**taq; cum accepisset ezechias litteras de manu nūciō rū et legisset eas ; ascendit in domū dñi et expandit eas corā dño; et orauit in aspectu eius dicēs . **D**ñe de⁹ isrl q̄ sedes sup cherubim tu es de⁹ solus regū oim terre; tu fecisti celū et trā . **I**nelma aurem tuā et audi . **A**peri dñe oculos tuos . et vide ; et audi oia verba senacherib; que misit vt exprobraret nobis deū viuētē . **V**ere dñe dissipauerunt reges assirioꝝ gentes et terras oim; et miserūt deos eoz in ignē . **N**ō em erāt dii; sed opa manū hoim ex ligno et lapide; et perdidērēt eos . **N**ūc igit dñe de⁹ noster saluos nos fac de manu eoz ; vt sciāt oim regna terre qz tu es dñs de⁹ solus . **M**isit aut ysaias fili⁹ amos ad ezechiam dicēs . **N**ec dicit dñs de⁹ isrl **Q**ue deprecatus es me sup senacherib rege assirioꝝ audiui **I**ste est sermo que locutus est dñs de eo . **S**preuit te et sb sanauit te virgo filia syō ; post tergū tuum caput mouit filia iherusalem **C**ui exprobrasti; et que blasphemasti? **C**ōtra que exaltasti vocē tuā ; et eleuasti in excelsum oculos tuos? **C**ōtra sanctū isrl . **P**er manū hūoz tuoz exprobrasti dño; et dixisti . **I**n multitudme curruū meoz ascendi excelsa montiū in sūmitate libani; et succidi sblimas cedros ei⁹; et electas abietas illi⁹ . **E**t ingressus sū vsq; ad tēmos eius; et saltū cameli

eius ego succidi. Et bibi aquas alienas. et siccaui vestigijs pedum meorum omnes aquas claufas. Nunquid non audisti quod ab inicio fecerim? Ex diebus antiquis plasmaui illud: et nunc adduxi. Eruntque in ruina collium opugnatum tuum ciuitates munitae: et qui sedent in eis humiles manu. Contremuerunt et confusi sunt: facti sunt velud fenum agri. et virens herba tectorum: quae arefacta est antequam veniret ad maturitatem. Habitaculum tuum et egressum tuum et introitum tuum et viam tuam ego prescivi: et furorem tuum contra me. Insanisti in me: et superbia tua ascendit in aures meas. Ponam itaque circumlimum in naribus tuis. et chamum in labijs tuis: et reducā te in viam per quam venisti. Tibi autem ezechia hoc erit signum. Comede hoc anno que repereris: in secundo autem anno qui sponte nascuntur. Porro in anno tercio seminate et metite: plantate vineas et comedite fructum earum. Et quodcumque reliquum fuerit de domo iuda mittet radicem deorsum: et faciet fructum sursum. De iherosolymis quippe egredietur reliquiae: et quod saluetur de monte syon. Zelus domini exercituum faciet hoc. Quomodo dicit dominus de rege assiriorum. Non ingredietur urbem hanc. nec mittet in eam sagittam: nec occupabit eam clipeus: nec circumdabit eam munitio. Per viam qua venit reuertetur: et ciuitatem hanc non ingredietur dicit dominus: protegāque urbem hanc et saluabo eam. propter me et propter dauid filium meum. factum est igitur in nocte illa venit angelus domini: et percussit in castris assiriorum centum octoginta quingenta milia. Cumque diluculo surrexisset vidit omnia corpora mortuorum: et recedens abiit. et reuersus est sennacherib rex assiriorum: et mansit in ninive. Cumque adoraret in templo nethach deum suum atramelech et sasar filius eius percusserunt eum gladio: fugeruntque in terram armeniorum: et regnavit asadon filius eius pro eo. CA. XX.

In diebus illis egrotavit ezechias usque ad mortem: et venit ad eum ysaias filius amos prophetae: dixitque ei. Haec dicit dominus deus. Precepi domui tuae. Morieris enim tu: et non viues. Qui auertit faciem suam ad parietem: et adorauit dominum dicens. Obsecro domine: memeto queso quomodo ambulauerim coram te in veritate et in corde perfecto: et quod placitum est coram te feceri. Fleuitque itaque ezechias fletu magno

et antequam egredere ysaias mediam partem atrij factus est sermo domini ad eum dicens. Reuertere: et dicit ezechie duci populi mei. Haec dicit dominus deus dauid patris tui. Audiui orationem tuam: vidi lacrimam tuam: et ecce sanauit te. Die tercio ascendes templum domini: et addā diebus tuis quindecim annos. Sed et de manu regis assiriorum liberabo te et ciuitatem hanc: et protegāque urbem istam propter me et propter dauid filium meum. Dixitque ysaias. Afferte massam ficozum. Quam cum attulissent et posuissent super vlcus eius curatus est. Dixerat autem ezechias ad ysaiam. Quod erit signum quia dominus me sanabit: et quia ascensurus sum die tercia templum domini? Cui ait ysaias. Haec erit signum a domino: quod facturum sit dominus sermone quem locutus est. Vis ut ascendant umbrae decem lineis: aut ut reuertatur totidem gradibus? Et ait ezechias. Facile est umbram crescere decem lineis. Nec hoc volo ut fiat: sed ut reuertatur retrosum decem gradibus. Inuocauit itaque ysaias propheta dominum: et reduxit umbram per lineas quibus iam descenderat in horologio achas retrosum decem gradibus. In tempore illo misit merodach baladā filius baladā rex babiloniorum litteras et munera ad ezechiam. Audierat enim quod egrotasset ezechias. Letatus est autem in aduentu eorum ezechias: et ostendit eis domum aromatum. et aurum et argentum et pigmenta varia: vnguentaque et domum vasorum suorum et omnia quae habere poterat in thesauris suis. Non fuit quod non monstrasset eis ezechias in domo sua: et in omni potestate sua. Venit autem ysaias propheta ad regem ezechiam: dixitque ei. Quid dixerunt viri isti: aut unde venerunt ad te? Cui ait ezechias. De terra longinqua venerunt ad me: de babilone. At ille respondit. Quid viderunt in domo tua? Ait ezechias. Omnia quaecumque sunt in domo mea. viderunt. Nichil est enim quod non monstrauerim eis in thesauris meis. Dixit itaque ysaias ezechie. Audi sermone domini. Ecce dies venient: et auferent omnia quae sunt in domo tua. et quae odiderunt presertim usque in diem hanc in babilone. Non remanebit quicquam ait dominus. Sed et de filiis tuis qui egredientur ex te quos generabis tollentur: et erunt eunuchi in palacio regis babilonis. Dixit ezechias ad ysaiam. Bonus sermo domini quem locutus est. Sit tamen pax et veritas in diebus meis. Reliqua autem sermone ezechie et omnis

fortitudo eius et quō fecerit piscinā et aque ductū et introduxerit aquas in ciuitatē: nō ne hec scripta sunt in libro s̄monū diez regum iuda. Dormiuitq; ezechias cū patribus suis: et regnauit manasses fili⁹ ei⁹ p̄ eo.

CAPITVLVM XXI.

¶ Vodecim annorum erat manasses cū regnare cepisset: et quinquagintaq; annis regnauit in iherosolymis. Nomen matris ei⁹ aphisiba. Fecitq; malū in cōspectu dñi: iuxta ydola gentiū quas deleuit dñs a facie filioz isrl. Conuersusq; est et edificauit excelsa que dissipauerat ezechias pat̄ eius: et erexit aras baal et fecit lucos sicut fecerat achab rex isrl: et adorauit om̄em militiā celi et coluit eam. Extruxitq; aras in domo domini de qua dixit dñs in iherosolymis ponā nomē meū: et extruxit altaria vniuersę militię celi in duob; atrijs templi domini. Et traduxit filiū suū p̄ ignē: et ariolatus ē et obseruauit auguria: et fecit phitones. et auruspices multiplicauit: vt faceret malū corā dño et irritaret eū. Desuitq; ydolu luē quē fecerat in templo dñi: sup quo locutus est dñs ad dauid et ad salomonē filium eius. In templo hoc et in iherosolymis quē elegi d̄ cūctis tribub; isrl ponā nomē meū in sempiternū: et vltra nō faciā omoueri pedē israhel de terra quā dedit p̄rib; eoz si custodierint ope om̄ia que p̄cepi eis et vniuersā legem quā mādaui eis sup̄ meos moyses. Illi vero non audierunt: seducti sunt a manasse: vt facerēt malū sup gentes quas cōtriuuit dñs a facie filioz isrl. Locutusq; est dñs in manu suoꝝ suoꝝ p̄phetaz dicens. Quia fecit manasses rex iuda abominaciones istas pessimas sup om̄ia quę fecerūt amorē ante eū et peccare fecit etiā iudā in immūdijs suis: p̄pter ea hec dicit dñs de⁹ isrl. Ecce ego inducā mala sup iherosolym et iudā: vt quicunq; audierit tinniant ambe aures eius. Et extendā sup iherosolym funiculū samarie et pondus dom⁹ achab: et delebo iherosolym sicut deleri solēt tabule. Delens vrtam: et ducā crebr⁹ stilū sup faciē ei⁹. Dimittam vero reliquias hereditatis mee et tradam eas in manus inimicoꝝ ei⁹: erūtq; in vastitate et in rapinā cūctis adūsarijs suis eo quōd fecerint malū corā me: et pseuerauerūt irritantes me ex die qua egressi sunt patres

eoz ex egipto vsq; ad hāc diem. Insuper et sanguine innoxii fudit manasses multū nimis donec impleret iherosolym vsq; ad os: absq; pctis suis quib; peccare fecit iudā vt faceret malū corā dño. Reliqua autē s̄monū manasse et vniuersa que fecit: et pctm eius quōd peccauit: nōne hec scripta sunt in libro s̄monū diez regū iuda. Dormiuitq; manasses cū p̄rib; suis: et sepultus est in orto domus sue in orto ozam: et regnauit amon filius eius pro eo. Viginti duoz annoz erat amon cū regnare cepisset: duob; q; annis regnauit in iherosolymis. Nomen m̄ris ei⁹ messallemeth filia aruz de iethaba. Fecitq; malum in cōspectu dñi sicut fecerat manasses pat̄ ei⁹: et ambulauit in om̄i via p̄ quā ambulauerat pat̄ ei⁹. Seruiuitq; immūdijs quibus hūiebat pat̄ ei⁹ et adorauit eas: et dereliquit dñm deū patrum suoꝝ: et nō ambulauit in via dñi. Et tenderūtq; ei inuidias hui sui: et interfecerūt regē in domo sua. Percussit autē plus terre om̄es qui oīurauerāt contra regē amon: et constituerūt sibi regē iosias filiu ei⁹ p̄ eo. Reliqua autē s̄monū amon que fecit: nōne hec scripta sunt in libro s̄monū diez regū iuda. Sepeliertq; eū in sepulcro suo in orto ozam: et regnauit iosias fili⁹ eius p̄ eo.

CAPITVLVM. XXII.

¶ Vodecim annoz erat iosias cū regnare cepisset: et trigintauno anno regnauit in iherosolymis. Nomen matris ei⁹ ybida filia phadaia de besechat. Fecitq; quōd placitum erat corā domino: et ambulauit p̄ om̄es vias dauid patris sui. Nō declinauit ad dexteram siue ad sinistram. Anno autē octauo decimo regis iosie misit rex saphan filiu assia filij mesulam scribā templi dñi: dicens ei. Vade ad helchiam sacerdotē magnū vt cōfletur pecunia quę illata est in templū dñi quā collegerūt iamtores templi a p̄plo: detq; fabris p̄ p̄positos domus dñi. Qui et distribuunt eam hijs quę opantur in templo domini ad instauranda sartatecta templi: tignarijs videlicet et cementarijs: et hijs quę interrupta oponunt: et vt ematur ligna et lapides de lapicidinis ad instaurandum templū dñi. Verūtñ nō supputet eis argētū quōd accipiunt: sed in potestate habeant et in fide. Dixit autē helchias pontifex ad saphā scribam. Librum legis reperi in domo domini.

Deditq; helchias volumē saphan scribē; q̄
et legit illud Venit q̄ saphan scriba ad re-
gem: et renūciavit ei qd̄ p̄cepit: et ait. Cō-
flauēte huius tui pecuniā que repta est in do-
mo dñi: et dederūt vt distribuerēt fabris ac-
p̄fectis op̄z tēpli dñi. Narravit quoq; sa-
phan scriba regi dicens. Librū dedit mibi
helchias sacerdos. Quē cū legisset saphan
corā rege: et audisset rex v̄ba libri legis do-
mini scidit vestimēta sua: et p̄cepit helchie
sacerdoti et abichā filio saphan et achoboz
filio micha et saphā scribē: et asaiē suo r̄gis
dicēs. Ite et cōsulite dñm sup me et sup po-
pulo et sup om̄i iuda: de verbis volumis istius
qd̄ inuentū est. Magna em̄ ira dñi succēsa
est extra nos: quia nō audierūt patres n̄ri v̄-
ba libri huius vt facerēt om̄e qd̄ scriptū est
nob̄. Verūt itaq; helchias sacerdos et abichā
et achoboz et saphan et asaiā ad oldam p̄-
phetē vxorē sellū filij thēcūe filij aras custo-
dis vestiu; que habitabat in iherosolymis in scda:
locutiq; sunt ad eam. Et illa r̄dit eis. Hec
dicit dñs deus isrl̄. Dicite viro qui misit vos
ad me. Hec dicit dñs. Ecce ego adducam
mala sup locū istū et sup habitatores eius
om̄ia v̄ba legis q̄ legit rex iuda: qz dereliq̄-
rūt me et sacrificauerūt dijs alienis irritantes
me in cūctis op̄rib; manuū suarū. Et succē-
dēt indignatō meā in loco h̄: et non exting-
uet̄. Regi autē iuda qui misit vos vt cōsulere-
tis dñm sic dicetis. Hec dicit dñs deus isrl̄.
Pro eo qd̄ audisti verba voluminis et per-
territū est cor tuū et humiliatus es coram
dño: auditis s̄monib; extra locū istū et ha-
bitatores eius qd̄ videlicet fierēt in stupore
et in maledictū et scidisti vestimēta tua: et
fleuisti corā me et ego audiui ait dñs: idcir-
co colligā te ad p̄res tuos: et colligeris ad
sepulcrū tuū in pace: vt nō videāt oculi tui
om̄ia mala q̄ introducitur sū sup locū istū.

CAPITVLVM .XXIII.

Renūciauerunt regi qd̄ dixerat
Qui misit: et cōgregati sunt ad eū
om̄es senes iuda et iherosolymis. Ascenditq; rex
templū dñi: et om̄es viri iuda vniuersiq; q̄
habitabāt in iherosolymis cū eo sacerdotes et pro-
phete et om̄is plus a paruo vsq; ad mag-
nū: legitq; cūctis audietib; om̄ia verba li-
bri federis qui inuentus est in domo dñi. Ste-
titq; rex sup gradū et fedus percussit coram

dño: vt ambularet post dñm: et custo-
diret p̄cepta eius et testimonia et cerimo-
nias in om̄i corde et in tota anima: et susci-
tarēt verba federis huius que scripta erant
in libro illo. Acq̄euitq; plus pacto. Et pre-
cepit rex helchie p̄ticipi et sacerdotib; se-
cūdi ordinis et iamitorib; vt p̄icerēt de tē-
plo dñi om̄ia vasa que facta fuerāt baal et
in luco et vniuersē militie celi: et combussit
ea foris iherosolymis in oualle cedron: et tulit pul-
uerē eorū in bethel. Et deleuit auruspices
quos posuerāt reges iuda ad sacrificandū
in excelsis p̄ ciuitates iuda et in circūitu ihe-
rusalē: et eos qui adolebāt incensum baal et
soli et lune et duodecim signis et om̄i mili-
tie celi. Et efferrī fecit lucū de domo domi-
ni foras iherosolymis in oualle cedron et obussit eū
ibi et redegit in puluerē: et piccit supra se-
pulcra vulgi. Destruxit q; ediculas effemi-
natorū que erāt in domo dñi: p̄ q̄b; mulie-
res texebāt quasi domūculas luci. Cōgre-
gauitq; om̄es sacerdotes de ciuitatibus iu-
da: et totam inuēit excelsa vbi sacrificabant
sacerdotes de gabaa vsq; bethabee. Et de-
struxit aras portarū in introitu ostij iose-
ph principis ciuitatis: qd̄ erat ad sinistrā porte
ciuitatis. Verūtamen nō ascendebāt sacerdo-
tes excelsorū ad altare dñi in iherosolymis: sed tā-
tum comedebāt azima in medio fratruū suo-
rū. Cōtaminauit q; tophet quod est in cō-
ualle filij ennon: vt nemo cōsecrēt filiū suū
aut filiā p̄ ignē moloch. Abstulit q; eq̄s
quos dederāt reges iude soli in introitu tē-
pli domini iuxta exedrā nathamelech eu-
nuchi: qui erūt in pharurim: currū aut so-
lis combussit igni. Altaria q; que erāt super
tectā cenaculi achas: que fecerāt reges iu-
da et altaria que fecerat manasses in duo-
bus atrijs tēpli dñi destruxit rex: et cucur-
rit inde et disperfit cinerē eorū in torrentem
cedron. Excelsa q; que erāt in iherosolymis ad dexte-
ram partē mōtis offēnsionis q̄ edificauerat sa-
lomon rex isrl̄ astaroth ydolo sydoniorū et
chamos offēnsioni moab: et melchom abomi-
nacioni filioz amon polluit rex: et contriuit
statuas et succidit lucos: r̄pleuitq; loca eo-
rū ossib; mōtuorū. Insuper et altare qd̄ erat
in bethel et excelsū qd̄ fecerat iheroboam fi-
lius nabath qui peccare fecit isrl̄: et altare
illud excelsū destruxit atq; obussit et om̄iuit

in puluerē: succēditq; etiā lucū. Et cōsus
iosias vidit ibi sepulcra que erāt in mōte:
misitq; et tulit ossa de sepulcris. et cōbussit
ea sup altare: ⁊ polluit iuxta verbū domini
qđ locutus est vir dei qui p̄dixēat verba h̄
Et ait. Quis est titulus ille quē video esse
sp̄derūtq; ei ciues vrbis illi⁹. Sepulcrum
est hominis dei qui venit de iuda: et p̄dixit
verba hec que fecisti sup altare bethel. Et
ait. Dimittite eū. Nemo omoueat ossa ei⁹
Et intacta māserūt ossa illi⁹. cū ossib; pro
phete qui venerat de samaria. In sup ⁊ om
nia fana excelsorū que erāt in ciuitatib; sa
marie q̄ fecerāt reges isrl̄ ad irritandū do
minū abstulit iosias: et fecit eis scđm omnia
que fecerat i bethel. Et occidit vnūscđm sa
cerdotes excelsorū q̄ erāt ibi sup altaria: ⁊
obussit ossa humana sup ea. Reuersusq; est
ihrl̄m: ⁊ p̄cepit omī pplō dicēs. Facite pha
se dño deo v̄ro: scđm qđ scriptū est in libro
federis hui⁹. Nec em̄ factū est phase tale a
dieb; iudicū qui iudicauerunt isrl̄ et om̄
diez; regū isrl̄ ⁊ regū iuda: sic in octauode
cimo anno regis iosie factū est phase istud
dño in ihrl̄m. Sed et phitones et ariolos ⁊
figuras ydoloz; et immūdicias ⁊ abomina
cōnes que fuerūt in t̄ra iuda ⁊ ihrl̄m abstu
lit iosias: vt statueret verba legis q̄ scrip
ta sunt in libro quē inuenit helchias sacer
dōs in templo dñi. Similis ille non fuit an
te eū rex. q̄ reuertē ad dñm in omni corde
suo et in tota anima sua et vniuersa virtu
te sua iuxta om̄em legē moyh; neq; post eū
surrexit similis illi. Verūt amē nō est auer
sus dñs ab ira furoris sui magni: quo ira
tus est furor eius ōtra iudā p̄pter irritacō
nes quib; puocauerūt eū manasses. Dixit
it̄aq; dñs. Etiā iudā auferā a facie mea sic
abstuli isrl̄: ⁊ p̄ciam ciuitatē hāc quā ele
gi ihrl̄m et domum de qua dixi. erit nomen
meū. ibi. Reliqua autē h̄monū iosie et vniū
sa q̄ fecit: nōne hec scripta sunt in libro ver
boz; diez; regū iuda. In dieb; ei⁹ ascēdit
pharao nechao rex egipti ōtra regē assirio
rum ad flumē eufraten. Et abiit iosias rex
in occursum ei⁹: et occisus est in maggedo
cū vidisset eū. Et portauerūt eū hui sui mō
tuū de maggedo. et ptulerūt in ihrl̄m: et
sepelierūt eū in sepulcro suo. Tulitq; popu
lus terre ioachā filiū iosie. ⁊ vn̄xerūt eū: ⁊

ostituerūt eū regem p̄ patre suo. Viginti
triū ānoz erat ioachā cū regnāe cepisset:
et trib; mensib; regnauit in ihrl̄m. Nomen
m̄ris eius amithal: filia iheremie de iobna.
Et fecit malū corā dño: iuxta omnia que fe
cerāt p̄res ei⁹ vn̄xitq; eū pharao nechao
in reblata. que ē in t̄ra emath: ne regnaret
in ihrl̄m. Et imposuit multā t̄re centū ta
lentis argenti: et talento auri. Regēq; osti
tuit pharao nechao heliachim filium iosie
p̄ iosia patre ei⁹: v̄t̄itq; nomē ei⁹ ioakim:
porro ioacham tulit et duxit in egiptū. Ar
gentū autē et aurū dedit ioakim pharaoni
cū indixisset t̄re p̄ singulos: vt offerret iux
ta p̄ceptū pharaonis. Et vnūquēq; iuxta
vires suas exegit tam argentū quā aurū
de plo t̄re: vt daret pharaoni nechao. Vi
ginti q̄q; ānoz erat ioakim cū regnāe ce
pisset: et v̄ndecim annis regnauit in ihrl̄m.
Nomen m̄ris ei⁹ zebida: filia phadaia de ru
ma. Et fecit malū corā dño: iuxta omnia q̄
fecerāt patres ei⁹. CA XXIII.
In dieb; eius ascendit nabuchodonosor rex
babilonis: et fact⁹ est ei ioakim suus trib;
ānis: et rursū rebellauit cōtra eū. Immisit
q; ei dñs latrūculos caldeoꝝ ⁊ latrūculos
sirie et latrūculos moab. et latrūculos fi
lioz; āmon: et immisit eos in iudā vt disper
derēt eā iuxta verbū dñi qđ locutus fuerat
p̄ suos suos p̄phas factū ē autē hoc p̄ v̄bū
dñi ōt̄ iudā vt auferret eum corā se. p̄pter
p̄cta manasse vniūsa q̄ fecit et p̄pter sang
uinē innoxiiū quē effudit: et impleuit iheru
salē cruore inocētū: et ob hāc rem noluit
dñs p̄piciari. Reliq; autē h̄monū ioakim et
vniuersa que fecit: nōne hec scripta sunt in
libro h̄monū diez; regū iuda. Et dōm̄iuit
ioakim cū p̄tib; suis: et regnauit ioachim
fili⁹ ei⁹ p̄ eo. Et v̄l̄ nō addidit rex egipti
vt egrederē de t̄ra sua. Tulerat em̄ rex
babilonis a riuo egipti vsq; ad fluiū eu
fraten. omnia q̄ fuerāt regis egipti. Decem
et octo ānoz erat ioachim cū regnare ce
pisset: et trib; mensib; regnauit in iherusalē.
Nomen m̄ris ei⁹ noescha filia helnathan de
ihrl̄m. Et fecit malū corā dño: iuxta omnia
q̄ fecerat pat̄ ei⁹. In t̄pe illo ascēderūt hui
nabuchodonosor regis babilonis in ihrl̄m:
et circūdata ē v̄bs municōnib; . Venitq;
nabuchodonosor rex babilonis ad ciuitatē

eū suis suis: vt oppugnarent eā. **E**gresusq; est ioachim rex iuda ad regē babilonis ipse et mat̄ ei⁹ et filii ei⁹ et p̄ncipes ei⁹ et eunuchi eius: et suscepit eū rex babilonis anno octa uo regni sui. **E**t ptulit inde om̄s thesauros dom⁹ dñi et thesauros dom⁹ regie: et cōcidit vniuersa vasa aurea q̄ fecerat salomon rex isrl̄ in tēplo dñi iuxta verbū dñi: et trāstulit om̄em ihrl̄m. et vniūsos p̄ncipes et omnes fortes exercitus decē milia in captiuitatē et om̄em artificē et melusorē: nichilq; relicū est exceptis paup̄ib⁹ pplī fr̄e. **T**ranstulit q; ioachim in babilonē: et m̄rem regis et vxores regis et eunuchos regis et iudices fr̄e duxit in captiuitatē de ihrl̄m in babilonē. et om̄s viros robustos septē milia. et artifices et melusores mille. om̄es viros fortes et bellatores: duxitq; eos. rex babilonis captiuos in babilonē. **E**t cōstituit mathathia patruū ei⁹ p̄ eo: imposuitq; nomē ei sedechia. **V**icesimū et p̄mū anū etatis habebat sedechias cū regnare cepisset: et vndecim annis regnauit in ihrl̄m. **N**omē matris ei⁹ erat amithal: filia iheremie de lobna. **E**t fecit malū corā dño iuxta om̄ia q̄ fecerat ioachim. **T**rahebat em̄ dñs oera iherusalē et oera iudā: donec p̄iceret eos a facie sua. **R**ecessitq; sedechias a rege babilonis. **CAPITVLVM .XXV.**

Adū est aut̄ anno nono regni ei⁹ mense decimo decima die mensis venit nabuchodonosor rex babilonis ipse et om̄is exercitus eius in ihrl̄m et circū dederūt eā: et extruxerūt in circū ei⁹ munitōnes. **E**t clausa est ciuitas atq; valla: usq; ad vndecimū annū regis sedechie nona die mensis. **P**reualuitq; fames in ciuitate: nec erat panis p̄plo fr̄e. **E**t intrupta est ciuitas: et om̄es viri bellatores nocte fugerūt: p̄ viā porte q̄ est inē duplicem murr ad ortū regis. **P**orro caldei obsidebāt in circū ei⁹ ciuitatē. **F**ugit itaq; sedechias: per viā q̄ ducit ad capestria solitudinis. **E**t persecut⁹ est exercitus caldeoz regē: et prehēditq; eū in planicie ihericho: et om̄es bellatores q̄ erāt cū eo dispersi sunt et reliq̄runt eū. **A**prehēsum ḡ regē duxerūt ad regem babilonis in reblatha: qui locut⁹ est cū eo iudiciū. **F**ilios aut̄ sedechie occidit coram eo: et oculos ei⁹ effodit: vinxitq; eū cathe

nis et adduxit in babilonē. **M**ese q̄nto septima die mensis ipse est ann⁹ nonusdecim⁹ regis babilonis venit nabuzardā p̄nceps exercitus suus regis babilonis in ihrl̄m et succēdit domū dñi et domū regis et domos ihrl̄m: om̄emq; domū obussit igni: et muros ihrl̄m in circūitu destruxit om̄is exercitus caldeoz q̄ erat cū p̄ncipe militū. **R**eliq; aut̄ pplī p̄tem q̄ remāserat in ciuitate. et perfugas q̄ trāsfugerūt ad regē babilonis. et reliquū vulg⁹ trāstulit nabuzardā p̄nceps militie: et de paup̄ib⁹ fr̄e reliq̄t vinctos et agricolas: colūnas aut̄ ereas q̄ erāt in templo dñi et bases et mare ereū qd̄ erat in domo dñi ofregerūt caldei: et trāstulerūt es om̄e in babilonē. **O**llas q; ereas et trullas. et tridētes. et sciphos. et mortariola. et oia vasa erea. in q̄b⁹ ministrabāt tulerunt: nec non et thuribula et fialas. **Q**ue aurea aurea. et q̄ argētea argētea. tulit p̄nceps militie: id est colūnas duas. mare vnū et bases quas fecerat rex salomon in tēplo dñi. **N**ō erat p̄odus eris. oim̄ vasoz. **D**ecē et octo cubitos altitudinis habebat colūna vna. et capitellū ereū sup se altitudinis triū cubitorū: et retiaculū et malagranata sup capitellū colūne: om̄ia erea. **S**imilē et colūna scda habebat ornatū. **T**ulit q; p̄nceps militie saraia sac̄dotē p̄mū. et sophonia sac̄dotem scdm̄. et tres iamitores et de ciuitate eunuchū vnū q̄ erat p̄fect⁹ sup bellatores viros: et q̄q; viros de hijs q̄ steterāt corā rege quos reperit in ciuitate: et sopher p̄ncipē exercitus q̄ p̄babat tyrones d̄ populo terre: et sex viros e vulgo q̄ inueti fuerāt in ciuitate. **Q**uos tollēs nabuzardā p̄nceps militū duxit ad regē babilonis in reblatha: percussitq; eos rex babilonis et interfecit eos in reblatha in terra emath. **E**t trāstlat⁹ est iuda de tra sua. **P**opulo aut̄ q̄ relic⁹ erat in terra iuda que dimiserat nabuchodonosor rex babilonis p̄fecit godolia filiu aichan filij saphan. **Q**uod cū audissent om̄es duces militū ipi et viri q̄ erāt cū eis videlicet qd̄ ostituisset rex babilonis godolia: venerūt ad godolia in maspha ismahel fili⁹ nathanie et iohanna filius caree et saraia filius thana meth netophatites. et iejomias fili⁹ machati: ipi et socij eoz. **T**urauitq; godolias ipis et socijs eoz dicens. **N**olite timere huic